
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

2(253)/2020
30 апреля

БРЯНСК
2020



123



3

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.04.2020 г. № 59
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной
бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей
главных распорядителей средств областного бюджета (главных 
администраторов источников финансирования дефицита областного 
бюджета), утвержденный приказом департамента финансов Брянской
области от 16 декабря 2013 года № 165

В соответствии Федеральным законом от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» и в целях органи-
зации исполнения областного бюджета приказываю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюд-
жетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный Приказом департамента фи-
нансов Брянской области от 16 декабря 2013 года № 165 (с учетом изменений, внесенных приказами де-
партамента финансов Брянской области от 22 мая 2014 года № 62, от 23 декабря 2014 года № 177, от 19
января 2015 года № 5, от 17 февраля 2015 года № 30, от 27 апреля 2015 года № 70, от 25 декабря 2015 года
№ 187, от 27.05.2016 № 86, от 31.07.2016 № 177, от 28.03.2017 № 46, от 25.12.2017 № 165, от 26.04.2018
№ 64, от 29.12.2018 № 210, от 12.04.2019 № 47, от 27.08.2019 № 100) (далее — Порядок), следующие
изменения:

1.1. В приложении 11 к Порядку:
1.1.1. наименование вида изменений 100 изложить в следующей редакции:

1.1.2. после строки с кодом вида изменений 101 дополнить строкой следующего содержания:

1.1.3. после строки с кодом вида изменений 091 дополнить строкой следующего содержания:

1.1.4. после строки с кодом вида изменений 083 дополнить строкой следующего содержания:

2. Пункты 1.1.2.—1.1.4. настоящего приказа действуют до 1 января 2021 года.
3. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru),

официальном сайте департамента финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора Смоловс-

кую Л. Е.

Заместитель Губернатора области Г. В. Петушкова

100 Изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций,
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом о бюдже
те, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджет
ных трансфертов

102 Изменения, вносимые в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

092 Изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований иным образом зарезерви-
рованных в составе утвержденных Законом об областном бюджете бюджетных ассигнований

084 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обес-
печение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения
коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные высшим исполнительным ор-
ганом государственной власти Брянской области



4

от 20.03.2020 г. № 323
г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения
Брянской области от 8 февраля 2017 № 122 «Об утверждении Перечня
медицинских организаций, оказывающих неотложную и экстренную 
медицинскую помощь взрослому населению г. Брянска и отдельных 
территорий Брянского района Брянской области в зависимости
от профиля патологии (за исключением акушерско-гинекологического)»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020
№ 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер
по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
в целях организации оказания неотложной и экстренной медицинской помощи взрослому населению
г. Брянска и отдельных территорий Брянского района Брянской области в зависимости от профиля па-
тологии (за исключением акушерско-гинекологического) в период угрозы распространения новой коро-
навирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от 8 февраля 2017 № 122 «Об

утверждении Перечня медицинских организаций, оказывающих неотложную и экстренную медицин-
скую помощь взрослому населению г. Брянска и отдельных территорий Брянского района Брянской
области в зависимости от профиля патологии (за исключением акушерско-гинекологического)» следую-
щие изменения:

1.1. в пункте 3 раздела «Острые хирургические заболевания» Приложения «Перечень медицинских
организаций, оказывающих неотложную и экстренную медицинскую помощь взрослому населению го-
рода Брянска и отдельных территорий Брянского района Брянской области в зависимости от профиля
патологии» изложить в следующей редакции:

1.2. в пункте 8 раздела «Терапевтические заболевания» Приложения «Перечень медицинских орга-
низаций, оказывающих неотложную и экстренную медицинскую помощь взрослому населению города
Брянска и отдельных территорий Брянского района Брянской области в зависимости от профиля пато-
логии» изложить в следующей редакции:

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Профиль патологии Район Медицинская 
организация

Острые хирургические заболевания

3. Гастродуоденальные Из всех районов г. Брянска,  ГАУЗ «Брянская
кровотечения Брянский район (Свенское, Снежское, городская

Новодарковичское, Журиничское поселения, больница№ 1»
д. Буда, м-н Андреевский, м-н Сосновый бор,
п. Октябрьский, п. Антоновка)

Брянский район ГАУЗ «Брянская
(остальные поселения) областная

больница № 1»

Профиль патологии Район Медицинская 
организация

Терапевтические заболевания

8. Экзогенные Бежицкий, Брянский район (Новодарковичское ГАУЗ «Брянская
отравления, поселение, д. Буда, д. Дубровка м-н Андреевский, городская
в т.ч. алкогольная п. Октябрьский, с. Антоновка, д. Дубровка) больница№ 1»
интоксикация (II—III ст.)



5

Советский, Брянский район (Снежское ГАУЗ «Брянская
поселение, п. Путевка, п. Кузьмино, городская
п. Толмачево больница № 4»

Фокинский, Володарский районы Г АУЗ «Брянская
г. Брянска городская 
Брянский район: (Свенское, ст. Снежетьская больница № 2»
м-н Сосновый Бор)

Брянский район Добрунское, Супоневское, ГАУЗ «Брянская
с. Октябрьское, д. Антоновка, д. Курнявцево городская

больница № 1»

8.1. Отравления Из всех районов г. Брянска, ГАУЗ «Брянская
угарным газом Брянский район (весь) областная 

больница № 1»

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения
Брянской области, обеспечить работу в соответствии с настоящим приказом.

3. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством, и подлежит
официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департа-
мента здравоохранения В. В. Мосина.

Директор А. Н. Бардуков

от 24.03.2020 г. № 337
г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения
Брянской области от 14.05.2018 г. № 430 «Об организации оказания
медицинской помощи больным с сердечнососудистыми
заболеваниями на территории Брянской области»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020
№ 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер
по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекнии (COVID-19)» в
целях организации оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями на
территории Брянской области в период угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от 14.05.2018 г. № 430 «Об ор-

ганизации оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями на терри-
тории Брянской области» изменение, изложив Приложение № 5 «Зоны ответственности медицинских
организаций при госпитализации пациентов с сердечно-сосудистыми заболеваниями по экстренным и
неотложным показаниям» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ департамента здравоохранения Брянской области от
17.03.2020 г № 316 «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Брянской области
от 14.05.2018 г. № 430 «Об организации оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудисты-
ми заболеваниями на территории Брянской области».

3. Руководителям медицинских организаций, подведомственным департаменту здравоохранения
Брянской области, обеспечить работу в соответствии с настоящим приказом.

4. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством, и подлежит
официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента
здравоохранения Брянской области А. В. Щербакову.

Директор 
Департамента здравоохранения А. Н. Бардуков

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



6

Приложение
Приложение № 5 к приказу

департамента здравоохранения
Брянской области 

от «14» мая 2018 года № 430

Зоны ответственности медицинских организаций при госпитализации
пациентов с сердечно-сосудистыми заболеваниями по экстренным

и неотложным показаниям

№ Территория Закрепленное медицинское Дни
п.п. учреждение госпитализации

1. Острый коронарный синдром: ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
— пациенты из Бежицкого, Володар- больница № 1»
ского районов г. Брянска, г. Сельцо, 
Брянского района (м-н Сосновый Бор,
м-н Андреевский, Новодарковичское
поселение, д. Буда, п. Октябрьский,
п. Нетьинка), а также для проведение 
ЧКВ — направление на г. Дятьково; 

— пациенты из Советского и Фокин- вт., чт., сб.
ского районов г. Брянска для
проведение ЧКВ
— пациенты из Советского ГАУЗ «Брянский областной пн., ср., пт., вс.
и Фокинского районов г. Брянска; кардиологический диспансер» 

для проведения ЧКВ
ГАУЗ Брянская городская ежедневно
больница № 4» без проведения
ЧКВ

— пациенты Брянского района ГАУЗ «Брянский областной ежедневно
(направление на г. Киев — Свенское, кардиологический диспансер»
Снежетьское, Журиничское, для проведения ЧКВ
Cнежское, п. Белые Берега ГАУЗ Брянская городская
направление на г. Смоленск — больница № 4» без проведения
п. Путевка, п. Толмачево, ЧКВ
п. Кузьмино, пациенты из Брянского
района направление на г. Гомель —
c. Октябрьское, Добруньское,

Супоневское поселения) 

— пациенты из г. Клинцы, ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» ежедневно
Клинцовского, Гордеевского, (ПСО — № 3)
Красногорского, Новозыбковского,
Злынковского, Климовского,
Суражского районов

2. Острые нарушения ритма сердца
(за исключением атриовентрикуляр-
ной, синоатриальной блокадой 2—
3 степени): 

— пациенты из Советского, ГАУЗ «Брянский областной ежедневно
Володарского районов г. Брянска, кардиологический диспансер»



7

Брянского района (м-н Сосновый Бор,
Снежское, Добруньское, Супоневское
поселения, п. Путевка, п. Толмачево,
п. Кузьмино, с. Октябрьское)  

— пациенты из Бежицкого района ГАУЗ Брянская городская ежедневно
г. Брянска, Брянского района больница № 1»
(м-н Андреевский, Новодарковичское
поселение, д. Буда, п. Октябрьский) 

— пациенты из Фокинского района ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
г. Брянска, Брянского района (Свен- больница № 4»
ское, Снежетьское, Журиничское
поселения, п. Белые Берега)

3. Пациенты из всех районов г. Брянска, ГАУЗ «Брянская областная ежедневно
Брянского района: больница № 1»
— с атриовентрикулярной,
синоатриальной блокадой 2—3 степени

4. Тромбоэмболия легочной артерии: 
— пациенты из Бежицкого района ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
г. Брянска, Брянского района больница № 1»
(м-н Андреевский, Новодарковичское
поселение, д. Буда, п. Октябрьский) 

— пациенты из Советского ГАУЗ «Брянская городская  ежедневно
и Фокинского районов г. Брянска, больница № 4»
Брянского района (Снежское,
Добруньское, Супоневское поселения,
п. Толмачево, п. Кузьмино, п. Путевка, 
с. Октябрьское, п. Белые Берега); 

— пациенты из Володарского района ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
г. Брянска, Брянского района больница № 2»
(м-н Сосновый Бор, Свенское,
Снежетьское, Журиничское
поселения), из районов области,
обратившиеся на амбулаторный
прием в областные медицинские
организации г. Брянска 

5. Пациенты с воспалительными ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
заболеваниями сердца: из всех районов больница № 4»
г. Брянска, Брянского района

6. Осложненный гипертонический криз, 
острая декомпенсация ХСН:
— пациенты из Бежицкого района ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
г. Брянска, Брянского район больница № 1» 
(Новодарковичское поселение, д. Буда,

п. Октябрьский, м-н Андреевский,
п. Нетьинка) 

— пациенты из Володарского района ГАУЗ «Брянская городская ежедневно



8

г. Брянска, Брянского района больница № 2» 
(Свенское, Снежетьское, Журиничское
поселения, м-н Сосновый Бор) 

— пациенты из Советского ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
и Фокинского районов г. Брянска, больница № 4»
Брянского района (Снежское,
Добруньское, Супоневскос поселения,
п. Путевка, п. Толмачево, п. Кузьмино,
с. Октябрьское, п. Белые Берега) 

7. Брянский район (поселения, кроме ОКС с ЧКВ — согласно п. 1; ежедневно
указанных в п.п.1—6) Другие ССЗ 

— ГБУЗ «Брянская МБ», 
в т.ч. ОКС без ЧКВ

8. Брасовский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»

9. Выгоничский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ
— ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»

10. Гордеевский район Другие ССЗ ежедневно
— ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»

11. Дубровский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» ОКС
без ЧКВ — ПСО № 2 
(ГБУЗ «Жуковская МБ»)

12. Дятьковский район ОКС с ЧКВ ежедневно
— ГАУЗ «Брянская
городская больница № 1»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Дятьковская
РБ им. В. А. Понизова»,
в т.ч. ОКС без ЧКВ

13. Жуковский район ОКС с ЧКВ ежедневно
— ГАУЗ «Брянский областной 
кардиологический диспансер»
Другие ССЗ
— ГБУЗ «Жуковская МБ», 
в т.ч. ОКС без ЧКВ

14. Жирятинский район ОКС с ЧКВ ежедневно
— ГАУЗ «Брянский



9

областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Брянская МБ», 
в т.ч. ОКС без ЧКВ

15. Злынковский район ОКС — ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ», ежедневно
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»

16. Карачевский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ  «Карачевская ЦРБ»

17. Клетнянский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Бряиски й ежедневно
областной кардиологический
диспансер» ОКС без ЧКВ —
ПСО №2 (ГБУЗ «Жуковская МБ»)
Другие ССЗ
— ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»

18. Климовский район ОКС — ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ», ежедневно
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Климовская ЦРБ»

19. Клинцовский район Другие ССЗ ежедневно
— ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»

20. Комаричский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»

21. Красногорский район Другие ССЗ ежедневно
— ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»

22. Мглинский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

23. Навлинский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер» 
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»

24. Новозыбковский район ОКС — ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» ежедневно
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»

25. Погарский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический 
диспансер». ОКС без ЧКВ и др. 



10

Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Погарская ЦРБ»

26. Почепский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер» ОКС без ЧКВ 
— межрайонное
кардиологическое отделение 
(МКО) ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Почепская ЦРБ»

27. Рогнединский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Жуковская МБ»,
в т.ч. ОКС без ЧКВ

28. Севский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»

29. Стародубский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер». ОКС без ЧКВ 
— межрайонное
кардиологическое отделение 
(МКО) 
ГБУЗ «Погарская ЦРБ».
Другие ССЗ
— ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»

30. Суземский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер». ОКС без ЧКВ 
— межрайонное
кардиологическое отделение 
(МКО) ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Суземская ЦРБ»

31. Суражский район ОКС — ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» ежедневно
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Суражская ЦРБ»

32. Трубчевский район ОКС с ЧКВ — ГАУЗ « Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер» ОКС без ЧКВ 
— межрайонное
кардиологическое отделение
(МКО) ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»



11

33. Унечский район ОКС — ГАУЗ «Брянский ежедневно
областной кардиологический
диспансер» Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Унечская ЦРБ»

34. г. Фокино ОКС — ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
больница № 1»
Другие ССЗ ГБУЗ 
«Фокинская ГБ им. В. И. Гедройц»

35. г. Сельцо ОКС — ГАУЗ «Брянская городская ежедневно
больница № 1»
Другие ССЗ 
— ГБУЗ «Сельцовская ГБ»

36. Пациенты из других районов Транспортировка ежедневно
Брянской области, других и госпитализация в зависимости 
регионов РФ, иностранные граждане от места пребывания, вызова
(кроме ОКС) скорой медицинской помощи



12

ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 30.04.2020. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Объем 1,5 п. л. Тираж 180. Заказ 1321.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, пр[т Ст. Димитрова, 40

12+

СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента финансов Брянской области № 59 от 07.04.2020 г.
О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной
бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей
главных распорядителей средств областного бюджета (главных 
администраторов источников финансирования дефицита областного 
бюджета), утвержденный приказом департамента финансов Брянской
области от 16 декабря 2013 года № 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента здравоохранения Брянской области № 323 от 20.03.2020 г.
О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения
Брянской области от 8 февраля 2017 № 122 «Об утверждении Перечня
медицинских организаций, оказывающих неотложную и экстренную 
медицинскую помощь взрослому населению г. Брянска и отдельных 
территорий Брянского района Брянской области в зависимости
от профиля патологии (за исключением акушерско-гинекологического)» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Приказ департамента здравоохранения Брянской области № 337 от 24.03.2020 г. 
О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения
Брянской области от 14.05.2018 г. № 430 «Об организации оказания
медицинской помощи больным с сердечнососудистыми
заболеваниями на территории Брянской области» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5


